*Sixtus Papa V. Dilecti filii. Salutem et Apostolicam benedictionem. Non facile verbis consequi possumus, quanta in Domino lætitia affecti fuerimus ex literis vestris Quarto Kalend. Decembris ad nos | datis, quibus cognovimus, vos magna animi alacritate venerabilem fratrem Episcopum Tricaricensem nostrum, et sedis apostolicæ apud vos Nuntium excepisse, salutationemque et benedic- | tionem nostro nomine vobis ab eo impertitam, ea, qua decet, humilitate et reverentia recepisse. Laudamus profecto mirifice vestram erga sanctam sedem hanc pietatem et observan- | tiam et huiusmodi officium vestrum pium et catholicum omni charitatis affectu prosequimur. Quod enim Nuntio nostro tribuistis, id ita accepimus, ut a vobis tributum nobis fuisse | interpretati simus. Verum enimvero hanc nostram lætitiã mirum in modum auxit illa significatio et attestatio vestra de re tantopere ad publicam istius Senatus utilitatem, et | singulorum vestrum sempiternam laudem pertinente, cuiusmodi est illa vestra antiqui fœderis cum reliquis catholicis Cantonibus nuper renovata, nedum animis penitus con- | sentientibus, sed etiam sacrosancti iuramenti vinculo suffulta coniunctio. Gratias igitur agimus omnipotenti Deo, qui misericordie suæ non oblitus, christianæ religionis propugna- | tores adversus impiorum rabiem, et proterviam ita vos sibi mutuo conciliavit et coniunxit, ut amplius formidandum non sit, quin vos tanquam illi ipsi fortissimi Gedeonis milites Catholica fidei buccinas perso- nantes, ac veluti filii lucis, lucis arma gestantes hæreticorum phalanges nullo negotio data oportunitate dissipare possitis. Quare etsi ob præclaris- | simas res gestas omnium historicorum ore laudamini, iure meritoque invicti dicimini: major tamen omnium illa æstimatur gloria, quod cadentibus aliis et turpiter ab impietate | victis, vos soli fidei constantia erecti nulla unquam hæresum labe conspersi, nobiles ecclesiæ filii prædicamini, quæ de vobis etiam dicere merito potest: Reliqui tibi sep- tem | millia virorum, qui non curvaverunt genua ante Bahal, abeuntibus quippe caeteris cum Ieroboam ad conflantes vitulos, vos soli, ut tribus fidelis permanentes, catholica | fide constantes estis: immo illis præstantissimis viris comparandi, qui ambiunt lectulum Salomonis tenentes gladios, et ad bella doctissimi, hoc est, ecclesiam Catholicam | quæ per lectulum Salomonis præsignatur. Quamvis autem pro certo habeamus, vos nullius exhortatione ad eandem in iis, quæ reliqua sunt, adhibendam perseverantiam | indigere: tamen quia et de istarum rerum progressu pro paterna nostra sollicitudine non mediocriter laboramus, et merita vestra in dies magis magisque apud Deum crescere cupimus; non possumus vos in Domino non vehementer hortari, ne quid pro religione Catholica tuenda de pristino studio, diligentiaque vestra remittatis. Quinimo ut in hanc | totis viribus curam incumbatis, hisce vos alloquimur verbis, quibus fortissimus ille Dux ac Princeps Machabæorum Iudas suos est allocutus commilitones: Estote filii potentes, estote | parati, ut pugnetis adversus nationes has, quæ convenerunt adversus nos et sancta nostra, quoniam nos melius est mori in bello, quam videre mala gentis nostræ et Sanctorum | Dei. Atqui victoria hæc in manu vestra. Siquidem vos sub Sanctissime et invictissime crucis vexillo ordines ducitis, qua in mystico numero Pater*